Subdirector de área, Jefe de división, Analista Técnico, Secretaria de subdirector, Capturista 
y Auxiliar administrativo, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99465-19-1200-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 716,670.49 pesos (setecientos dieciséis mil seiscientos setenta pesos 49/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos a trabajadores que ostentaron las categorías 
denominadas Director de área, Subdirector de área, Jefe de división, Analista Técnico,

[...]

Sindicato de Maestros y Empleados del Instituto Tecnológico Superior de Uruapan, cláusula 
25. 

2022-4-99465-19-1200-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 187,162.05 pesos (ciento ochenta y siete mil ciento sesenta y dos pesos 05/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar 15 pagos con los Subsidios Federales para 
Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022 a 1 trabajador que ostentó la